
フードフォラムつくば若手の会 
見学会のご案内 

関係部署への回覧をお願いいたします 

キユーピー(株)研究所、東京デリカフーズ(株)工場の研修視察 

フード・フォラム・つくば会員の皆様  
  
このたび「キユーピー株式会社」様、「東

京デリカフーズ株式会社」様の御協力のもと
、下記の通り研修視察を開催することとなり
ました。ご多忙中とは存じますがご参加くだ
さいますようお願い申し上げます。  
 

キユーピー株式会社は、1919年に設立さ
れた食品メーカーであり、マヨネーズなどの
調味料を主体とした商品を生産しています。
日本国内のマヨネーズシェアの6割を占め、
国内で生産される卵の約10％を使用するな
ど、極めて規模の大きい食品メーカーです。 

 
東京デリカフーズ株式会社は、農産物生産

地の開拓・育成、収穫した農産物の加工・物
流をワンストップで実施する「野菜の専門商
社」といえる企業です。農産物の品質評価に
積極的に取り組んでおり、野菜の評価基準で
ある「デリカスコア」を独自に開発し、ビジ
ネスモデルに取り込むなど、先進的な活動を
行っております。 

 
今回の研修視察では、キユーピー株式会社

仙川キューポート（東京都調布市仙川町）お
よび東京デリカフーズ株式会社 東京FSセ
ンター（足立区六町）を訪問します。 
仙川キューポートは、2013年11月に移転

されたばかりであり、食品開発から医薬品・
化粧素材品まで幅広く展開する事業を研究開
発面から支えている研究開発本部が設置され
ています。その設備見学と、事業内容に関す
る講義を頂きます。 

 
東京デリカフーズ株式会社 東京FSセン

ターは、先進的なカット野菜製造および配送
機能（約30ｔ/日）を備える、2010年6月に
整備された施設です。その設備見学と、デリ
カスコアに関する実務担当者から講義を頂き
ます。 
貴重な機会ですので、奮ってご参加くださ

い。 

スケジュール 
 
実 施 日 ：2014年11月21日(金) 
集合場所：京王線「仙川駅」 
 
  9:50 （京王線「仙川駅」） 
10:00 キユーピー株式会社 研究開発本部視察 
12:00 昼食 
12:40 （バスで移動） 
14:00 東京デリカフーズ株式会社 
      東京FSセンター視察 
16:00 現地解散（TX六町駅近く） 

参加費 （昼食代込み） 
   １０００円／人  

定 員   ３０名 
 
●参加申込方法● 
• 必要事項を明記の上、FAXもしくはE-mailに

て、11月14日(金)迄に事務局へお申し込み下さ
い。 

• 参加費は、当日に現地にて頂戴いたします。 
 

●ご  注  意● 
• 1社あたり、お2人までの参加を基本とさせてい

ただきます。 
• 定員になり次第、締め切らせて頂きます。 
• 受け入れ先の都合により、希望に添えない場合

もあります。ご容赦下さい。 
 
 
フードフォラムつくば事務局 
〒305-8642 茨城県つくば市観音台2-1-12 
(独)農業・食品産業技術総合研究機構 
食品総合研究所内 
電話：029-838-8010 
FAX：029-838-8005  
E-mail : takama＠affrc.go.jp(高松） 

（送信の際は、全て半角で入力して下さい） 
 


	スライド番号 1

